SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH GIA LAI

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ

BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CCTTBVTV-TT Gia Lai, ngày      tháng 01 năm 2022

V/v phổ biến Sổ tay hướng dẫn kỹ

thuật canh tác theo VietGAP cho 10

loại cây ăn quả chủ lực

     Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế/Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn các huyện, thị xã, thành phố;

 - Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp các huyện, thị xã,

thành phố.

Ngày 19/01/2022, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật nhận được Văn bản số

70/TT-CCN ngày 18/01/2022 của Cục Trồng trọt về việc ban hành Sổ tay hướng dẫn

kỹ thuật canh tác theo VietGAP cho 10 loại cây ăn quả chủ lực.

Để phát triển sản xuất cây ăn quả chất lượng, an toàn phục vụ nội tiêu và xuất

khẩu, hiệu quả cao, bền vững. Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật đề nghị Phòng

Kinh tế/Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp

các huyện, thị xã, thành phố:

 1. Chủ động xây dựng kế hoạch phối hợp với UBND cấp xã đẩy mạnh công tác

tuyên truyền, phổ biến rộng rãi và hướng dẫn các tổ chức, cá nhân, nông dân trên địa

bàn áp dụng đồng bộ, có hiệu quả Sổ tay hướng dẫn kỹ thuật canh tác theo VietGAP

cho 10 loại cây ăn quả chủ lực (Chuối, xoài, dứa, thanh long, sầu riêng, cam, bưởi,

nhãn, vải, chôm chôm) được ban hành tại Văn bản số 70/TT-CCN ngày 18/01/2022

của Cục Trồng trọt.

2. Sổ tay hướng dẫn kỹ thuật canh tác theo VietGAP cho 10 loại cây ăn quả chủ

lực được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực

vật tỉnh Gia Lai; địa chỉ: http://ccttbvtv.gialai.gov.vn.

          Nhận được Văn bản này đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Trồng trọt (b/c);
- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);
- Lãnh đạo Chi cục;
- Lưu: VT, TT.

CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Xuân Khải

http://ccttbvtv.gialai.gov.vn/

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-01-20T10:07:22+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trần Xuân Khải<khaitx.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-01-20T10:10:31+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trần Xuân Khải<khaitx.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-01-20T10:10:40+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trần Xuân Khải<khaitx.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-01-20T10:10:47+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trần Xuân Khải<khaitx.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!